? R E F E I T U RA MUNICIPAL
VARGEM GRANDE DO SUL

ESTADO DE SÀO PAULO
(A PÉROLA DA MANTIQUEIRA)

C.6.C. 46.248.837/0001-55

Of. N.°

LEI N® 1.143, DE 22 D£ FEVEREIRO DE 1.963

[Acrescenta dois paragrafos no artigo

34, da Lei nfi 1.098, de 18 de novembro

de 1980, que Institui o código de Pos¬

turas Municipais]

ALFEU RODRIGUES DO PATROCÍNIO. Prefei¬

to Municipal de Vargem Grande do Sul ,
Estado de Sao Paulo, usando de suas

atribuições legais,

FAZ saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte Lei:

Art.is)- Ficam acrescidos dois parágrafos no artigo 34 -
da Lei ns 1.098, de 18 de novembro del980 (institui o código de Pos

turas Municipais) que a passam a ser os seguintes:

§ 1®)- Nao e permitida a existência de terrenos cobertos

de matos, pantanosos ou servindo de depósito de lixo dentro dos li¬

mites da cidade, vilas e povoados.

§ 2s)- A Prefeitura concede o prazo de 10 (dez) dias, a

contar da data do recebimento da intimaçao, para que o proprietário
execute a limpeza em seu terreno.

§ 3s)- Se no prazo fixado no parágrafo anterior nao for

executada a limpeza do terreno, a Prefeitura incumbir-se-á de faze-
-la, cobrando do proprietário as despesas que efetuar, acrescidas -

estas, de 2QP/0 (vinte por cento) pelo trabalho de administração.
Art.2«)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi¬

cação, revogadas as disposições em contrario.

Vargem Grande do Sul, 22 de fevereiro de 1.983.

'ft&;9QO()<2 }uX/.íaSM tnãít yJCL.

T® / , clÿ 0 9 03-

(

Registrada e publicada na Diretória Administrativa da Prefeitura
Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de Sao /Paul/i, Jem 22

de fevereiro de 1.9S3.

JOSE QÀRLOS ROSSI

Diretor Administrativo

	LEI 1143-83 - p.1.pdf
	LEI 1143-83 - p.2.pdf